
ＳＨＩＢＥＴＳＵ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ　ＤＩＳＴＲＩＣＴ　２５００　ＪＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立1960・３・24　　ＲＩ第2500地区 Vol.019　　No.2451

第 2533 回例会　2013年12月9日（月）

本日のプログラム：夜間例会・ファミリーパーティー

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日　12：10～ 13：10
事務所／士別グランドホテル　TEL  0165-23-1234
会　長／千　葉　繁　夫
副会長／阿　達　　　勇
幹　事／奈　良　康　弘

2013-2014年度士別ロータリーのテーマ
｢出来ることを　出来るときに　出来ることから｣

士別市／世界のめん羊館

2013-2014年度国際ロータリーのテーマ

2013-14年度RI会長　ロン D. バートン

● 前回（12月２日、月曜日）の記録：普通例会・年次総会・理事会
司 会／近井孝義　会場監督
斉 唱／国歌斉唱・奉仕の理想
本日の出席／会員 48 名中　出席者 34 名　出席率 70.83％
本 日の欠席／今井　裕、黒田康敬、近藤峯世、片庭隆暁、汐川泰晴、佐藤和彦、田中道也、
　　　　　　　　細川博司、深尾幸夫、松塚信雄、山口哲雄、山本　榮、國森和麿、野　英俊
　　　　　　　　　　　　　　　
ビジター・ゲスト／国際ロータリー第 2500 地区 第２分区ガバナー補佐 中美勝秀
メークアップ／千葉繁夫、奈良康弘、織戸俊二、坂口芳一、佐藤元信、宮崎隆雄、山口哲雄、
　　　　　　　　（10/11・12・13 地区大会）
ニコニコＢＯＸ／佐藤元保、岡田　晃、渡辺正一、坂野虎渓（誕生祝い）
　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　累計 185,000 円
● 例会予定
  12月例会日(家族月間)  １月例会日(ロータリー理解推進月間)
■12月 ２日 ㈪　普通例会・年次総会・理事会
■12月 ９日 ㈪　夜間例会・ファミリーパーティー
■12月16日 ㈪　普通例会
■12月23日 ㈪　休会（法定休日：天皇誕生日）
■12月30日 ㈪　特別休会

■１月 ６日 ㈪　普通例会・理事会
■１月13日 ㈪　休会（法定休日：成人の日）
■１月20日 ㈪　普通例会
■１月27日 ㈪　夜間例会



■会務報告　千葉繁夫 会長
●本日、第２分区のお世話を戴いておりま
す、枝幸ロータリークラブ中美勝秀第２分区
ガバナー補佐が出席されております。後程、
ご挨拶を戴きます。宜しくお願い致します。
●早いもので、今年も残り１ヶ月となりまし
た。会員の皆様も公私と共に忙しいと思いま
すが、体調を崩さないよう注意してくださ
い。
●12月１日㈰、北海道新聞朝刊の５面に｢双子
の工場　日・ロで健在｣のタイトルで、日本
甜菜製糖㈱士別製糖所が紹介されておりまし
た。また、12月７日㈯、HBCテレビ｢森崎博之
のあぐり王国｣の番組で日本甜菜製糖㈱士別製
糖所の取組みが、午後５時から午後５時30分
の予定で放送されるようです。時間のとれる
方は是非見て下さい。
●来週は、士別ロータリークラブの最も大き
な恒例行事のファミリーパーティーが開催さ
れます。山本俊一親睦活動・家族委員会委員
長はじめ委員会の皆様にはお世話になりま
す。
●この後は、年次総会を開催致しますので宜
しくお願い致します。
■幹事報告　奈良康弘 幹事
❶12月号ガバナー月信・ロータリーの友誌が
届いております。会員の皆様お持ち帰り下さ
い。
❷士別中小企業勤労者福祉協会 佐藤元信理事
長様名にて11月22日に開催されました「第37
回勤労感謝の集い」終了のお礼状が届いてお
ります。
❸本日例会終了後クラブ理事会を開催致しま
す。役員・理事・山本親睦活動家族委員長出
席下さい。
■委員会報告　
◆親睦活動家族委員会　山本俊一 委員長
次週のファミリーパーティーに多くの参加を
頂きありがとうございます。何度か委員会を
開催し進めております。アトラクションも楽
しみにしてください。よろしくお願いしま
す。
■年次総会　
1．開会宣言(会場監督)年次総会を開催致しま
すので会長ご登壇下さい。
2．総会(会長)これより年次総会を開催致しま
す。クラブ細則第４条第１節に従い、会長の
私が議長を務めさせて頂きます。本日の年次
総会は、定款第６条第２項並びにクラブ細則
第５条第１節に定める次年度役員および理事
の選挙をするものでございます。

最初に定足数の確認をする為に出席報告をお
願いします。

①定足数報告(出席委員長)会員48名中・出席
34名、出席率70.83%です。
(会長)有難うございます。会員総数の３分の1
を越えておりますのでクラブ細則第５条第３
節により本総会は成立することを報告申し上
げ、進めて参りたいと思います。クラブ細則
第３条第１節に従いまして役員として、次年
度会長(会長エレクト)は宮崎隆雄会員に決っ
ておりますので次々年度会長(会長ノミニー)
、副会長、幹事、会計の４名と理事6名を選出
いたしたいと存じます。先月10月28日の例会
にて設置された指名委員会からそれぞれの侯
補者名を挙げて頂きたいと思います。
②候補者発表(指名委員会委員長　佐藤元信会
員)

<次年度役員>
会長ノミニー：伊藤優市会員・副会長：北村
浩史会員・幹事：坂口芳一会員・会計：高山
稔会員、以上4名
<次年度理事>
理事：大野裕一郎会員、尾崎　学会員、佐藤
元保会員、片庭隆暁会員、國森和麿会員、谷
温恵会員、以上6名
③承認
本来ですと、投票の過半数を持って当選とす
るところでは御座いますが、慣例により簡略
化させて頂き皆様の拍手にて承認を頂きたい
と思います。時間の都合上、役員並びに理事
を合わせて採決させて頂きたいと思います。
異議がなければ拍手をお願い致します。
有難うございます。出席者全員の拍手が有っ
たものと認め決定いたします。
尚、クラブ細則第３条第2節に従い、只今決定



いたしました次年度役員並びに理事に直前会
長を加え、1週間以内に次年度理事会を開催し
て会場監督を選任し、次回の例会にてご報告
頂けます様お願い致します。今回の選出に当
りましてパスト会長会の皆様には大変お世話
になりました事を改めてお礼を申し上げ、本
日の年次総会を終了致したいと思います。ご
協力有難うございました。
■次期会長挨拶　宮崎隆雄 次年度会長
只今の、年次総会に於きまして、次年度役員
をご承認頂きありがとうございます。半世紀
以上にわたり培われてきた士別ロータリーク
ラブの伝統をまた次への１年と繋いでいくお
手伝いをさせて頂ける事は私にとって本当に
光栄な事と感じております。

次年度役員、理事の皆様のご協力を頂きなが
ら、さらには会員の皆様のご理解ご支援を頂
きながら、恙なく次年度運営を進めて参りた
いと改めて決意させて頂いたところで御座い
ます。又、次年度は本山忠之会員がガバナー
補佐として活躍されますので微力ながらもそ
のお手伝いをさせて頂きたいと思っておりま
す。どうぞ宜しくお願い致します。尚、クラ
ブ細則によりますと、本日より１週間以内に
次年度理事会を開催し会場監督を選任しなけ
ればなりません。早速この例会終了後開催い
たしたいと思います。詳細は次年度幹事報告
にてご確認ください。宜しくお願い致しま
す。
■次年度幹事報告　坂口芳一 次年度幹事
本日、例会終了後2014-2015年度第１回理事会
をこの会場にて行います。出席義務者は伊藤
会員、北村会員、千葉繁夫会員、高山会員、
大野会員、尾崎会員、佐藤元保会員、國森会
員、片庭会員、谷会員、坂口会員です。出席
をお願い致します。
■第2分区ガバナー補佐挨拶
◆中美勝秀　ガバナー補佐
地区大会には大勢の会員のご出席を頂きあり
がとうございます。
14日にガバナーから連絡があり、地区大会に
は私の体調が悪く出席出来なく申し訳ありま
せんと第2分区の皆様に伝えて欲しいと連絡

がありました。先週もガバナーから連絡があ
り、まだ退院のめども立っていないと云って
おりました。来年名寄にてＩＭが御座います
が、その時は元気な姿で出席し、皆様と美味
しいお酒を飲みましょうと云っておられまし
た。

来年度の第2分区ガバナー補佐に本山忠之会員
（士別ＲＣ）が早い段階でやって頂けると連
絡を受けておりましたので、助かりました。
ありがとうございます。ガバナー事務局から
第2分区のクラブで町の自慢のあるクラブが
ありましたら教えて欲しいと連絡がありまし
た。士別には多くのスポーツの選手が来ます
ので紹介をしたいと思います。来年も士別ロ
ータリークラブの例会に出席したいと思いま
すし、ガバナー補佐が終わってからもちょこ
ちょこ士別の例会に顔を出したいと思ってお
りますのでよろしくお願いします。
■誕生祝い

佐藤元保、坂野虎渓、岡田晃、渡辺正一、
４名の会員が今月結婚記念日を迎えます。お
めでとうございます。
■結婚記念日祝い

大野裕一郎、奈良康弘、松塚信雄、
３名の会員が今月結婚記念日を迎えます。お
めでとうございます


